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til en Vasal af det tydske Forbund. Ogi
hvilken Form Deres Majestæt end maatte stride-
det rigtigt eller uundgaaeligt i sin Tid «at
paakalde selve Slesvigernes Medvirkning ved

den endelige Løsning, vilDe aldrig kunne til-

stede, at derved den«sørgelige Retstilstand atter

tilbageføres, som var Oprorets Kilde, og paany
maatte give Slesvig til Priis for de Liden-

skaber og Omvæltninger-, som vilde tilintetgjøre
dets Lykke og true Europas Fred.

Allernartdigste Kongelt »-·
Med den frimodige Tillid, som iDanmark

er gammel mellem Konge og Folk, have vi for

Deres Majestæts Throne udtaltFolkets Ønsker

og Villie. Deres Majestæt vil kunne vidne

for Verden, at den danske Rigsdag aldrig har

lagt Deres Regjering mindste Hindring iVeien

for Ordningen af de sorgeligeForviklinger, der

have hjemsogt vort Fædreland. Nu sont altid

ere vi rede til at række Haanden til en op-

rigtig Forsoning med Holsteen, med hvilket
Danmark saa længe har deelt baade gode og

onde Dage. Gjensidig Agtelse og Fordeel vil

gjenoprette et lykkeligt Samliv, saasnart begge

Parters forskjellige Stilling i det europæiske

Statsforbund finder sin Fyldestgjorelfe i tilsva-
rende Jnstitutioner.

Til dette store Værk skjænke Gud Deres

Majestæt Kraft og Lykke! Folkets Kjærlighed

og taknemmelige Jhukomnrelse vil være Deres

Løn l« —

Her er for Øieblikket, som allerede bemær-

ket, kun Spørgsmaal om, at Sagen skal nyde

Fremme, szog jeg skal derfor-afholde mig fra en

videre Motiver·illg, end de korte Forklaringer,

jeg har troet at maatte forudskikke. Jeg har

forsøgt at udtrykkedetMintmum, hvortil Rigs-

dagen, hvis den ikke vil fremkalde en Foran-

andringi Regjeringen, kan indskrænke sig, og til

paa den anden Side saa bestemt som muligt

paa Danmarks Vegne at tage de Reservatio-

ner, hvorunder dette ene kan skee. Jeg forud-

sætter, at hvis Rigsdagen overhovedet vil skjænke

Sagen Fremme, vil der desangaaende blive

nedsat en Comttee, og at det saaledes vilblive

underkastet en yderligere Overveielse, om der

maatte være Anledning til i enkelte Punkter
at gjøre Forandring. «

Mourad. Det, hvorom Spørgsmaalet for

Øieblikket dreier sig, er, om det forelagte Ud-

kast til en Adresse skal nyde Fremme eller ikke.

Hvis jeg skulde betegne Adressen efter det

Indtryk, den har«gjort paa mig, saa vilde jeg

sige, at der var noget vist ,-Gyngende" ved

selve Adressen, og det er maaskee ogsaa mu-

ligt, at den ærede Forslagsstiller netop har til-

sigtet dette, idet han har fundet det at være

aldeles i sin Orden, at Folkethinget indgivet
en gyngende Adresse til et -svævende-« Mi-

snisterium« (Munterhed). Der forekommer i

sselve Adressen Udtryk, som efter min Opfat-
itelse hentyde paa det nuværende Ministerium,

jsaasony naar dethedder: -skal dette Maal

naaes, maa Deres Majestæts Regje-
iring i Raadslagnkingerne udvise den

samme Dygtighed og Fasthed, som
den danske-Hær har udviist paa-Val-

pladsen." Det forekommer mig, at efter
den Maade, hvorpaa Udtryk i Adressen maa

opfattes og«efter den sædvanemæssige Betyd-

ning, man tillægger saadanne Udtryk, maa

disse Udtryk opfattes, som om det er den

ærede Forslagsstillers Mening derved at ville

tilkjendegive det som Folkethingets Anskuelse,
at det nuværende Ministerium ikke har udviist
denl samme Dygtighed og Fasthed i sine Raad-

slagninger, som den danske Hærhar udviist

’paa Valpladsen; der forekommer mig, saaledes
her i at ligge »en Tilkjendegivelse af omtrent

det Samme, som der indeholdtes i den moti-

verede Dagsorden, der i sidste Møde fremkom
heri Thinget. Imidlertid turde dette Udtryk-
under de nuværende Forhold maaskee være no-

get übestemt, Noget, der henhører til det, der,

som jeg nys sagde, gjør Adressen gyngeade.
Dersom man overhovedet har den Anskuelse,
at man under de nærværende Forhold bør ind-

give en Adresse til Hs. Maj. Kongen, vilde

jeg derfor ansee det rigtigt, at Thingets
Stilling «og dets Stemning med Hensyn til

Ministeriet blev noget skarpere udtrykt, end

skeet er i disse Ord (Hørt)· Jeg mener, at

det var rigtigt, at man henpegede paa de for-
skjellige Omstændigheder og Forhold, der have
bidraget til at nedbryde den tidligere stedfin-
dende Tillid til Ministeriet, og at man, efter
at et Udvalg, som jo vistnok i dette Tilfælde


